
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
COMITE DE SELECCION

“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo” ManicipaUdadDktriulde

LA VICTORIA
ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

007-2023-MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
EL BOSQUE ARMANDO HERNANDEZ BECERRA

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
RECREATIVA EN MINICOMPLEJO

El Presidente del Comite de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad
con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de la ley de
contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motive de la presente es
llevar a cabo el acto de presentation, admision evaluation, calificacion y otorgamiento de la
buena pro, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-
MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, hatiendo referencia que de acuerdo con el art. 72 del
Reglamento de la Ley de contrataciones

DISTRITO LA VICTORIA, PROVINCIADE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”,
CUI N'2590284, por un valor referenda! S/ 81,142.74 (OCHENTA Y UN MIL CIENTO
CUARENTA Y DOS CON 74/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA

DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN MINICOMPLEJO EL BOSQUE ARMANDO
HERNANDEZ BECERRA DISTRITO LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO,

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CUI N°2590284

En el Distrito de La Victoria a las 10:00 horas del dia 08 de noviembre del 2023, se instalo
Unidad de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de La Victoria, se reunio el

coTnffe de seleccion conformados por el PRESIDENTE ING.CESAR LUIS NAVAL NICUDEMOS
con DNi: 45064804, PRIMER MIEMBRO ING. ADRIAN JHONATAN CIEZA ARIAS con DNI:
44990942, SEGUNDO MIEMBRO LIC. KEILA PAOLA GARCIA TAPIA con DNI: 46477880,
designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 219-2023-MDLV, de
fecha 08 de setiembre del 2023, llevaron a cabo el acto de presentation , admision evaluation
.calificacion y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:

e

PRIMERO: El Comite de Selection verifica los proveedores registrados a traves del SEACE.

Direction: Av. La Union N° 1696 La Victoria -Chiclayo -Lambayeque
Pag. web: www.munilavictoriach.qob.pe
Rue: 20173119641



“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo ManicjpalkadDfctritalde
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Nro. Tipo
proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social

Fecha de
registro en el
procedimiento

Estado

1 Proveedor con
RUC 10164586222 MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO

VALENTINO 12/10/2023 Valido

2 Proveedor con
RUC 10165301329 TORRES OBANDO ROLANDO 12/10/2023 Valido

3 Proveedor con
RUC 10167636191 ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 16/10/2023 Valido

4 Proveedor con
RUC 10167886707 LIZA MORI WALTER 16/10/2023 Valido

5 Proveedor con
RUC 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 11/10/2023 Valido

Proveedor con
RUC 10274154166 SALDANA GONZALES HUGO ROLANDO 25/10/2023 Valido

7 Proveedor con
RUC 10316740494 CIRILO DIESTRA PEDRO HELI 20/10/2023 Valido

8 Proveedor con
RUC 10430972648 FLORES BENAVIDES CAMILO ENRIQUE 11/10/2023 Valido

9 Proveedor con
RUC 10432833858 CONDOR VILLALTA RONALD JAMES 11/10/2023 Valido

10 Proveedor con
RUC 10440280329 GAMARRA BOBADILLA BORIS RENZO 11/10/2023 Valido

11 Proveedor con
RUC 10449366412 FLORES QUINTOS FREDY 13/10/2023 Valido

12 Proveedor con
RUC 20480811004 CANACU CONTRATISTAS GENERALES

E.I.R.L. 23/10/2023 Valido

13 Proveedor con
RUC 20482530592 CONSTRUCTORAJHAD S.A.C 11/10/2023 Valido

14 Proveedor con
RUC 20487500527 LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 13/10/2023 Valido

15 Proveedor con
RUC 20487815358 ARQING DEL NORTE CONTRATISTAS

GENERALES E.I.R.L. 13/10/2023 Valido

16 Proveedor con
RUC 20530273009

PABUR CONTRATISTAS GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

17/10/2023 Valido

17 Proveedor con
RUC 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y

CONSTRUCCION S.A.C. 13/10/2023 Valido

18 Proveedor con
RUC 20601258171 GLOBAL ENGINEERING PROJECTS

E.LR.L 11/10/2023 Valido
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19 Proveedor con
RUC 20608257820 R.M. CONSTRUCGROUP 13 E.I.R.L. 13/10/2023 Valido

20 Proveedor con
RUC 20611413891 VIBEVIEN CONSTRUCTORA Y

SERVICIOS GENERALES S.A.C. 19/10/2023 Valido

SEGUNDO: El Comite de Selection, procede a verificar la presentation de las ofertas
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de selection realizado mediante
la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado:

EnflOsa convocantB:

MomencutDra ;
Mrc. Oe convocatcru:
OCjeta O® ccntmtcJOn :
Ds»cnpclOn Sei oBjafo:

UUMCffAUCAD DISTRITAL X LA VICTORIA - QUCLAYC

AS-SB-7-2C2>HDL7?CS-1
1
Corwu-Toria 0« Oora
OONTRATACIOM DE SEJT.TCtOS DE COMSULT0J0A PARA LA SUPERVTSIDK DE CERA. ^UEJORAMSiTO Y
AKPLUDJOM DEL SetVT30 DE PRACDCA 06P0RTT/A VC RECRSATWAPiUBECCRPLEJO S. BOSQUE
ARMANDO HERNANEEX BECERRA DISTRITO DELA ZCT0R1A. PRCVWCUDE CMCLAYC. CEPARTAMENT0DE
LAMEAYEQUE CUI M*2S9CZSA

TERCERO: El comite de selection verifies la presentation de Io exigido en la section especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De no cumplir con
Io requerido, la oferta se considera no admitida:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBUGATORIA
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NOMBRE O
RAZON SOCIAL
DEL POSTOR

a.1)
Declaration
jurada de
dates del
postor.
(Anexo N° 1)

a.2) Documento
que acredite la
representation
de quien
suscribe la
oferta.

a.3)
Declaration
jurada de
acuerdo con
el literal b) del
articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2)

a.4)
Declaration
jurada de
cumplimiento
de los
Terminos de
Referenda
contenidos en
el numeral 3.1
del Capitulo II!
de la presente
section.
(Anexo N° 3)

a.5)
Declaration
jurada de
plazo de
prestacion
del servicio
de
consultoria
de obra.
(Anexo N° 4)

a.6) Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
de ser e! caso, en la
que se consigne los
integrantes, el
representante
comun, el domicilio
comun y las
obligaciones a las
que se compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio, asi como
el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones.
(Anexo N° 5)

CONDICiON

FLORES
QUINTOS

FREDY

SI SI SI SI SI
NO CORRESPONDE ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQING DEL

NORTE
CONTRATISTAS

GENERALES
E.I.R.L.

SI SI SI SI SI
NO CORRESPONDE ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONDOR
VILLALTA

RONALD JAMES

SI SI SI SI SI
NO CORRESPONDE ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MARTINEZ
GONZALEZ
RODOLFO

VALENTINO

SI SI SI SI SI
NO CORRESPONDE ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO
SUPERVISOR

HOREB

SI SI SI SI SI SI
ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SALDANA

GONZALES
HUGO

ROLANDO

SI SI SI SI SI
NO CORRESPONDE NOADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO
EMPRESARIAL

SI SI SI SI SI SI
ADMITIDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

( F

1 >
1) POSTOR: SALDANA GONZALES HUGO ROLANDO —
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CUARTO: El comite de selection procedera a la calificacion de las ofertas tecnicas se realizara
conforme a Io establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento. determinando las
ofertas que cumplen los requisites de calificacion previstos en las bases, la oferta que no cumpla
con dichos requisites queda descalificada.

LA VICTORIA
Que, de acuerdo Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, de fecha 28.10.2022, vigente a la
fecha, que aprueba las bases estandar, este formate N° 06, no forma parte del numeral
2.2.1.1 de los requisites de admisibilidad, ya que el mencionado poster presento
propuesta economica dentro de la tecnica, siendo per esta razon, no se admite su
oferta.

CONTRATO N° 07-2022- GR.LAM/GERE SA-L-1, de acuerdo con las bases
integradas del procedimiento de selection, este no cumple con acreditar los
comprobantes de pago cuya cancelation se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
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POSTOR: FLORES QUINTOS FREDY
El mencionado consorcio, de acuerdo con la revision de la oferta, el mencionado
consorcio no cumpliria con el FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD, de acuerdo con el detalle siguiente:

N° POSTOR

REQUISiTO DE CALIFICACION
EXPERIENCE DEL POSTOR
VALOR REFERENCIAL S/
81,142.74

ESTADO

1 FLORES QUINTOS FREDY CUMPLE (Experiencia de S/ 0.00) DESCALIFICADO

2 ARQING DEL NORTE CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L.

CUMPLE (Experiencia de SI
159,544.44)

CALIFICA

3 CONDOR VILLALTA RONALD JAMES CUMPLE (Experiencia de S/ 0.00) DESCALIFICADO

4 MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO
VALENTINO

CUMPLE (Experiencia de S/ 0.00) DESCALIFICADO

5 CONSORCIO SUPERVISOR HOREB CUMPLE (Experiencia de S/
109,909.50) CALIFICA

6 CONSORCIO EMPRESARIAL CUMPLE (Experiencia de S/
1,356,627.19) CALIFICA
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acredite el abono o mediante cancelation en el mismo comprobante de page,
ya que las FACTURAS E001-4= S/ 13,066.67 , E001-2= S/ 49,000.00, E001-5=
S/ 27,7666.67, E001-6 = SI 4,900.00, E009 = S/ 27,766.66, solo ha adjuntado
un cheque N° 82878827, por el monto de SI 12,250.00 los cuales solo adjunta
la detraction y en ningun extremo la_nota de abono, reporte de estado de cuenta
bancario que acredite la experiencia en la especialidad.

Que, en resumen, la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
solititada en las bases integradas del procedimiento, ya que solo acredita S/.
0.00 soles, no alcanzando el monto de una (01) vez el valor referential que es
la experiencia maxima para acceder a la calificacion economica, por Io que su
OFERTA esta DESCALIFICADO.

En conclusion, su oferta esta DESCALIFICADA.

3) POSTOR: CONDOR VILLALTA RONALD JAMES

De Io expuesto, revisaremos las referencias genericas al termino “servicio” en
el anexo de definiciones del reglamento:

El mencionado consorcio, de acuerdo con la revision de la oferta, el mencionado
consorcio no cumpliria con el FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD y la METODOLOGIA de acuerdo con el detalle siguiente:

DISTRITO DE SAN MARTIN PROVINCIA DE LIMA
DEPARTAMENTO DE LIMA, de acuerdo con las bases integradas del
procedimiento de selection, este no cumple con acreditar ya que contratante
es un “LOCADOR” y no es un “CONSULTOR DE OBRA” el cual de acuerdo
con la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225 ni su reglamento, el
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Decreto que Aprueba el Nuevo
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225, ha definido
el alcance de los terminos “location de servicios”:

3.1. CONTRATO PRIVADO N° 001-2022: PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR UBICADO EN LA
URBANIZACION LAS CASUARINAS DE SANTA ROSA LT. 3 y 4 DEL
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Decreto Supremo N.° 344-2018-EE
Decreto que Aprueba el Nuevo Reglamen-
to de la Ley de Contrataciones del Estado,

Ley N.° 30225

Actividad o labor que requiere
una entidad para el desarrollo
de sus artividades y el cumpli-
miento de sus funciones y fines.
Los servicios pueden clasificarse
en servicios en general, consul-
toria en general y consultoria de
obra. La mencion a consultoria
se entiende que alude a consul¬
toria en general y consultoria
de obras.

Cualquier servicio que puede
estar sujeto a resultados para
considerar terminadas sus pres-
taciones.

La ejecucion de la obra. la
realizacion de la consultoria.
la prestacion del servicio o la
entrega del bien cuya contrata-
cion se regula en la ley y en el
reglamento.

Servicios profesionales altamen-
te calificados.

De otro lado, el Codigo Civil peruano
vigente hace referenda a “prestacion de
servicios” y “locacion de servidos” en
los siguientes terminos:

Codigo Civil peruano de 1 984
(Decreto Legislative N.° 295)

Articulo 1755.- Por ia pres¬
tacion de servicios se convie-
ne que estos o su resultado
sean proporcionados por el
prestador al comitente.

Articulo 1756.- Son moda-
lidades de la prestacion de
servicios nominados:
a) Locacion de servicios
b) Contrato de obra
c) El mandato
d) El deposito
e) El secuestro

Articulo 1764.- Por la loca¬
cion de servicios el locador
se obliga sin estar subor-
dinado al comitente. a
prestarle sus servicios por
cierto tiempo o para un tra-
bajo determinado. a cambio
de una retribucion.

Articulo 1765.- Pueden ser
materia del contrato toda
clase de servicios materiales
e intelectuales.

Servicio Prestacion de
servicios

Modalida¬
des de la

prestacion de
servicios

Locacion de
servicios

Objeto

Bajo, este contexto, de acuerdo con la CLAUSULA SEPTIMA: OBLIGACIONES DE EL
LOCADOR, ha definido sus obligaciones tanto generales como especificas, determinandose
que bajo clausula el mencionado postor no es un consultor de obras, por Io cual el comite de
seleccion, por unanimidad no validara el CONTRATO PRIVADO N° 001-2022, no cumpliendo
con la experiencia del postor en la especialidad,

Que, en resumen, la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, solicitada en las
bases integradas del procedimiento, ya que solo acredita S/. 0.00 soles, no alcanzando el monto
de una (01) vez el valor referencial que es la experiencia maxima para acceder a la calificacion
economica, por Io que su OFERTA esta DESCALIFICADO
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En conclusion, su oferta esta DESCALIFICADA.

Municipatidad District de

4) POSTOR: MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTINO

El mencionado consorcio, de acuerdo con la revision de la oferta, el mencionado
consorcio no cumplin'a con el FACTOR DE EVALUACION: EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD, de acuerdo con el detalle siguiente:

Adicionalmente que de acuerdo con la OPINION N° 112-2020/DTN

La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o
de sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente
information:

Que, de acuerdo con el presente numeral, el CONSORCIO SUPERVISOR M&M,
en folios 36 al 40, nos presents la PROMESA DE CONSORCIO, cuando es
obligatorio para validar la experiencia del poster en la especialidad, sobretodo
en consorcios, el CONTRATO DE CONSORCIOS, respectivamente.

Ahora, para que la promesa o contrato de consorcio tengan validez a efectos del
proceso de contratacion, deben contar obligatoriamente con un contenido
minimo detailado en ei acapite 1 del numeral 7.4.2 de la Directiva N°005-2019-
OSCE/CD, “Participation de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado". Asi, de la lectura conjunta del referido acapite con el numeral
7.7 de la mencionada Directiva, se puede concluir que toda promesa o
contrato de consorcio debe contener obligatoriamente (...)

7.4.2. Promesa de consorcio
1. Contenido minimo

2.1.1. De manera previa, es preciso mencionar que la normativa de
Contrataciones del Estado admite la participation en consorcio de los
proveedores del Estado en los procesos de contratacion.

CONTRATO N° 001-2023- GR. LAMB/GERES A-L: "CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ATENCION
INTEGRAL DEL PUESTO DE SALUD MAMAGPAMPA, DISTRITO DE
CANARIS, PROVINCIA DE FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE- CUI N° 2290559", de acuerdo con las bases integradas del
procedimiento de selection, este no cumple con acreditar la experiencia en la

specialidad de acuerdo con Io siguiente:
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a) La identification de los integrantes del consorcio. Se debe precisar el
nombre completo o la denomination o razon social de los integrantes del
consorcio, segun corresponds.

b) La designation del representante comun del consorcio. Dicho
representante tiene facultades para actuar en nombre y representation del
consorcio, en todos los actos referidos al procedimiento de selection,
suscripcion y ejecucion del contrato, con poderes suficientes para ejercitar
los derechos y cumplir las obligaciones que se deriven de su calidad de
postor y de
contratista hasta la conformidad o liquidation del contrato, segun
corresponda.
El representante comun del consorcio no debe encontrarse impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

c) El domicilio comun del consorcio. Es el lugar al que se dirigiran las
comunicaciones remitidas porla Entidad al consorcio, siendo este el unico
valido para todos los efectos.

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
consorcio. En el caso de consulton'as en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto
de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.
En el caso de la contratacion de bienes y servicios, cada integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del
objeto de la contratacion, esten o no vinculadas directamente a dicho
objeto, pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como
administrativos, econdmicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en
el caso de bienes, Io previsto en el acapite 4 del numeral 7.5.2.

En el caso de procedimientos convocados bajo la modalidad de ejecucion
contractual de concurso oferta, los consorciados deben identificar quien
asume las obligaciones referidas a la ejecucion de obras y a la elaboration
del expedients tecnico, segun corresponda.

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
numero entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de
consorcio no es subsanable.

1.0 Modificacidn del contenido
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La information contenida en /os literales a), d) y e) del numeral
precedente no puede ser modificada, con ocasion de la suscripcion del
contrato de consorcio, ni durante la etapa de ejecucion contractual. En tai
sentido, no cabe variation alguna en la conformation del consorcio, por Io
que no es posible que se incorpore, sustituya o separe a un integrante.

Para modificar la information contenida en los literales b) y c) del numeral
precedente, todos los integrantes del consorcio deben suscribir el acuerdo
que dispone la modification adoptada, el cual surtira efectos a partir de la
fecha en que se notifique por via notarial a la Entidad

Que, del analisis del CONTRATO DE CONSORCIO firmado notarialmente
el 31/12/2022 de aprecia que el mencionado contrato fue modificado en
el numeral e) de la Directiva N°005-2019-OSCE/CD, “Participation de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”el cual de
acuerdo al numeral 2.0 de la mencionada directiva, este no puede ser
modificada y el CONSORCIO SUPERVISOR M&M, ha modificado el
CONTRATO DE CONSORCIO, tai como se aprecia en la “CLAUSULA
CUARTA: PARTICIPACION Y OBLIGACIONES del CONTRATO N° 001-
2023- GR. LAMB/GERES A-L, el cual se aprecia que se ha modificado las
obligaciones de los consorciados, respecto a la promesa formal de
consorcio y el contrato de consorcio, especificamente en sus
obligaciones:

PROMESA DE CONSORCIO
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1 OBLIGACIONES DE RODOLFO VALENTINO MARTINEZ GONZALEZ [70%]

• RESPONSABLE DE LA SUPERVISION DE LA OBRA HASTA SU
LIQUIDACION.

• RESPONSABLE DE LA RECOPILACION ELABORACION, REVISION,
AUTENTICIDAD Y PRESENTACION DE LA OFERTA TECNICA Y
ECONOMICA.

• RESPONSABLE DE LA RECOPILACION, REVISION, AUTENTICIDAD Y
PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION A PRESENTAR PARA LA
FiRMA DE CONTRATO EN CASO DE OBTENER LA BUENA PRO.

• RESPONSABLE DE LA PARTE ADMINISTRATIVA Y LOGISTICA DEL
SERVICIO DECONSULTORIA.

• RESPONSABLE DE ACREDITAR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.. RESPONSABLE DE LA ELABORACION DE LA OFERTA TECNICA Y
ECONOMICA.. RESPONSABLE DE LA FIRMA DE CONTRATO.

2. OBLIGACIONES DE JUAN MIGUEL DELGADO VALERA [30%]

• RESPONSABLE DE LA SUPERVISION DE LA OBRA HASTA SU
LIQUIDACION.. RESPONSABLE DE LA PARTE ADMINISTRATIVA Y LOGISTICA DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA.

• RESPONSABLE DE ACREDITAR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

TOTAL OBLIGACIONES. [100%]
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CONTRATO DE CONSORCIO

MunicipalidadDktritaldv

PARTICIPACION Y OBLIGACIONES:

30.007.

c

»el
oz
Im

CUARTA PARTICIPACION Y RESPONSABILIDAD Cada una de las partes del consorcio parliciparan conforme
al sigurente delate

Que, con ocasion de la presentation de los documentos para el
perfeccionamiento del contrato, especificamente en “Las obligaciones”
dado que entre la promesa de consorcio de la oferta y el contrato de
contrato de consorcio difieren entre si, es decir para el consorciado
VISTA FLORIDA el cual de acuerdo con el Articulo 50. Infracciones y
sanciones administrativas - D.S. N° 082-2019-EF, este trasqredido la
Directiva N° 005-2019-OSCE/CD y el mencionado articulo:

Responsabie de la autenticidad y veracidad de la documentation para acreditar la experiencia del poster
en consultorias similares y/o en la especialidad.

IDAN WGUEI DELGADO VALERA
• Responsabie de la supervision integral de la obra.
• Responsabie de actividades administrativas y loglsticas.

realidad (constancies, certficados, conformidades de trabajo, curriculums), asi como Iambic
equipamiento estrategico (boleta de venta. facturas, compromises de alquiler, compromises de venta).
Responsabie de recopilacibn, elaboration, revision, autenticidad y presentaciOn oportuna de todos
documentos que serSn presentados para la suscripciOn del contrato.
Responsabie de la autenticidad y veracidad de la documentaciOn para acreditar la experiencia del p
en consultorias similares y/o en la especialidad.

RODOLFO VALENTINO MARTINEZ GONZALEZ
• Responsabie de la supervision integral de la obra.
« Responsabie de actividades administrativas y logisticas.

Responsabie de la documentacibn sustentatoria del plantel profesional clave que sea congruente edn^

i) Presentar information inexacta a las Entidades, al Tribunal de
Contrataciones del Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP), al
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) y a la
Central de Compras Publicas-Peru Compras. En el caso de las Entidades
siempre que este relacionada con el cumplimiento de un requerimiento,
factor de evaluation o requisitos que Ie represente una ventaja o beneficio
en el procedimiento de selection o en la ejecucion contractual.

Tratandose de infbrmatidn presentada al Tribunal de Contrataciones del
Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP) o al Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), el beneficio o
ventaja debe estar relacionada con el procedimiento que se sigue ante
estas instancias (.);
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Que, de acuerdo con la evaluation, el CONSORCIO SUPERVISOR “M&M”, no
sera tornado en cuenta por el comite de selection, toda vez que de acuerdo al
Articulo 50. Infracciones y sanciones administrativas- D.S. N° 082-2019-EF,
este trasqredido la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, incumpliendo el numeral e)
de la mencionada directiva al no aqreqar las obliqaciones de la promesa en su
contrato de consorcio, siendo este detalle que no puede modificarse y el
CONSORCIO SUPERVISOR “M&M”, cambio las mencionadas obligaciones,
situation que ha permitido al comite de selection no validar su contrato de
consorcio y ello implica la no validation de la experiencia en la especialidad.

Que, en resumen, la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
solititada en las bases integradas del procedimiento, ya que solo acredita S/. 0.00
soles, no alcanzando el monto de una (01) vez el valor referential que es la
experiencia maxima para acceder a la calificacion econdmica, por Io que su
OFERTA esta DESCALIFICADO

En conclusion, su oferta esta DESCALIFICADA.

5) POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR HOREB

Que, en ese mismo criterio de acuerdo en el numeral 18 de la RESOLUCION
N° 386-2022-TCE-S4, establece y determina la forma exacta y obligatoria de
los elementos minimos que debe tener la CONSTANCIA DE PRESTACION:

Que, de acuerdo con el art. 169 del D.S. N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la
conformidad de la prestacion, el organo de administration o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia
que precisa (..); el cual lleva la firma del ING. JUAN CARLOS AGUILAR
JAIME, quien se desempenaba como GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
URBANO, el cual no esta facultado de acuerdo con el mencionado articulo a
emitir CONSTANCIAS DE PRESTACION.

CONTRATO N°09-2021- MPCH/CS-1: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CHEPEN

Por otro lado, debe tenerse presente que el articulo 169 del Reglamento,
establece lineamientos respecto al otorgamiento de la constancia de
prestacion, conforme se reproduce a continuation (... “Articulo 169.
Constancia de prestacion)

///.... Notese que, dicho extreme de la norma establece que, habiendose
otorgado la conformidad de la contratacion, el Organo de
Administration o el funcionario designado por la Entidad, registra en el
SEACE la constancia de prestacion que debe contener como minimo: i)
la identification del contrato, ii) el objeto del contrato, Hi) el monto del
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contrato vigente, iv) el plazo contractual, y v) las penalidades en que
hubiere incurrido el contratista.Ill

• CONTRATO N°005-2020- MDR: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RAZURI

Que, de acuerdo con el art. 169 del D.S. N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la
conformidad de la prestacion, el organo de administration o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia
que precisa (..); el cual lleva la firma del ING. JUAN CARLOS AGUILAR
JAIME, quien se desempenaba como GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
URBANO, el cual no esta facultado de acuerdo con el mencionado articulo a
emitir CONSTANCIAS DE PRESTACION.

Que, en ese mismo criterio de acuerdo en el numeral 18 de la RESOLUCION
N° 386-2022-TCE-S4, establece y determina la forma exacta y obligatoria de
los elementos minimos que debe tener la CONSTANCIA DE PRESTACION:

Por otro lado, debe tenerse presente que el articulo 169 del Reglamento,
establece lineamientos respecto al otorgamiento de la constancia de
prestacion, conforme se reproduce a continuation (...“Articulo 169.
Constancia de prestacion)

///.... Notese que, dicho extremo de la norma establece que, habiendose
otorgado la conformidad de la contratacion, el Organo de
Administration o el funcionario designado por la Entidad, registra en el
SEACE la Constantia de prestacion que debe contener como minimo: i)
la identification del contrato, ii) el objeto del contrato, Hi) el monto del
contrato vigente, iv) el plazo contractual, y v) las penalidades en que
hubiere incurrido el contratista. Ill

Que, en virtud de ello, el comite de selection por unanimidad no tomara en cuenta
los mencionados contratos, para acreditar la experiencia de la especialidad,
alcanzando como experiencia el monto de S/. 109,909.50 soles.

En conclusion, su oferta esta CALIFICADA.

6) POSTOR CONSORCIO EMPRESARIAL
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CONTRATO DE SERVICIOS N’63-2015- GR-LAMB/ORAD: GOBIERNO
REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Que, de acuerdo con la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, de fecha
28.10.2022, vigente a la fecha, los comprobantes del sistema SIGA (Sistema
de Gestion Administrativo), de acuerdo a la acreditacion de la mencionada
directiva: Copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios y su respective
conformidad, constancia de prestacion o liquidation del contrato; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelation se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado
de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelation en el mismo
comprobante de pago (....)

Que, visto ello, la experiencia del mencionado no se tomara en cuenta por el
comite de selection.

CONTRATO DE SERVICIOS N’63-2015- GR-LAMB/ORAD: GOBIERNO
REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Que de acuerdo con el art. 169 del D.S. N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la
conformidad de la prestacion, el organo de administration o el funcionario
designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia
que precisa (..); el cual Neva la firma del ING. ELARD ANTONIO
FERNANDEZ DIAZ, quien se desempenaba como GERENTE DE
INFRAESTRUCTURA URBANO, el cual no esta facultado de acuerdo con el
mencionado articulo a emitir CONSTANCIAS DE PRESTACION.

Que, en ese mismo criterio de acuerdo en el numeral 18 de la RESOLUCION
N° 386-2022-TCE-S4, establece y determina la forma exacta y obligatoria de
los elementos minimos que debe tener la CONSTANCIA DE PRESTACION:

Por otro lado, debe tenerse presente que el articulo 169 del Reglamento,
establece lineamientos respecto al otorgamiento de la constancia de
prestacion, conforme se reproduce a continuation (...“Articulo 169.
Constancia de prestacion)

///.... Notese que, dicho extreme de la norma establece que, habiendose
otorgado la conformidad de la contratacion, el Organo de
Administration o el funcionario designado por la Entidad, registra en el
SEACE la constancia de prestacion que debe contener como minimo: i)
la identification del contrato, ii) el objeto del contrato, Hi) el monto del
contrato vigente, iv) el plazo contractual, y v) las penalidades en que
hubiere incurrido el contratista. ///
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Que, en virtud de ello, el comite de selection por unanimidad no tomara en cuenta
los mencionados contratos, para acreditar la experiencia de la especialidad,
alcanzando como experiencia el monto de S/. 1,022,707.13 soles.

En conclusion, su oferta esta CALIFiCADA.

QUINTO: Luego de culminada la Luego de culminada la Calificacidn. el comite de selection
precede a e valuar las ofertas tecnicas que cumplen con Io senalado en el numeral anterior, la
evaluation se realiza conforme a los factores de evaluation enunciado en las bases integradas.

POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR HOREB

Matriz de asignation de responsabilidades de cumplimiento de las actividades.

De la misma manera nos presenta la metodologia inconsistente el factor de evaluation:
METODOLOGIA PROPUESTA, por Io que se hace acreedor de 00 PUNTOS, de
acuerdo con el detalle siguiente:

a) Plan de trabajo (sustento de la organization y programacion de actividades
durante la supervision de obra GANTT)

N° POSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD M >=

(1-0)
METODOLOGIA PUNTAJE

1
ARQING DEL NORTE

CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L.

70 30 100

2 CONSORCIO
SUPERVISOR HOREB 70 0 70

3 CONSORCIO
EMPRESARIAL 70 0 70

Plan de riesgos.

POSTOR CONSORCIO EMPRESARIAL

De la misma manera nos presenta la metodologia inconsistente el factor de evaluation:
METODOLOGIA PROPUESTA, por Io que se hace acreedor de 00 PUNTOS, de
acuerdo con el detalle siguiente:

a) Plan de trabajo (sustento de la organization y programacion de
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actividades durante la supervision de obra GANTT)

Monicipatidad Mstrital de

Matriz de asignacion de responsabilidades de cumplimiento de las
actividades.

Plan de riesgos.

(e) Diagnostico de la Situation de la zona en donde se ejecutara el proyecto y
panel fotografico.

El postor ARQING DEL NORTE CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L., obtuvo un puntaje de
100 puntos por Io que el comite de selection procedera a la apertura y evaluation de su oferta
econdmica.

No habiendo otro asunto que tratar el comite de selection dio por terminado el acto de
presentation de ofertas, admision. calificacion, evaluation tecnica de las ofertas pasando a dar
lectura a la presente acta y firmando los presentes en serial de conformidad, siendo las 15.45
horas del dia 08 de noviembre del 2023.

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N°
007-2023-MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN MINICOMPLEJO EL BOSQUE ARMANDO HERNANDEZ
BECERRA DISTRITO LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE”, CUI N°2590284

En el Distrito de La Victoria a las 10:00 horas del dia 08 de noviembre del 2023, se instalo en
la Unidad de Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de La Victoria, se reunio el comite de
selection conformados por el PRESIDENTE ING.CESAR LUIS NAVAL NICUDEMOS con DNI:
45064804, PRIMER MIEMBRO ING. ADRIAN JHONATAN CIEZA ARIAS con DNI: 44990942,
SEGUNDO MIEMBRO LIC. KEILA PAOLA GARCIA TAPIA con DNI: 46477880, designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 219-2023-MDLV, de fecha 08 de
setiembre del 2023, llevaron a cabo el acto de presentation , admision evaluation .calificacion
y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selection ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN MINICOMPLEJO EL BOSQUE ARMANDO HERNANDEZ BECERRA
DISTRITO LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE”, CUI N°2590284, por un valor referencial S/ 81,142.74 (OCHENTA Y UN
MIL CIENTO CUARENTA Y DOS CON 74/100 SOLES), incluido los impuestos de ley.

El Presidents del Comite de Selection da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad
con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de la ley de
contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motive de la presente es
llevar a cabo el acto de presentation, admision evaluation, calificacion y otorgamiento de la
buena pro, del procedimiento de selection ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-
MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de acuerdo con el art. 72 dei
Reglamento de la Ley de contrataciones

PRIMERO: El comite de seleccion procedera a evaluar las ofertas que fueron admitidas de
conformidad con los numerates 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluation de las ofertas del RLCE y
segun los factores de evaluation establecidos en las bases (Precio)

74.1. La evaluation de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluation a las
ofertas que cumplen con Io sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta Io siguiente:

a) Cuando la evaluation del precio sea el unico factor, se Ie otorga el maximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proportionates a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= Om X PMP
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Donde:

I= Oferta.

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.

Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta mas baja.

PMP = Puntaje maximo del precio.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

EGUNDO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Habiendose llevado a cabo la PRESENTACION, ADMIS1ON, EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS OFERTA, corresponde a este colegiado en uso de sus Facultades conferidas en los
Art. 43, 44,45 y 46 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, proceder al
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del procedimiento de selection denominada
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDLV/CS-PRIMERA CONVOCATORIA:
contrataciOn delservicio deconsultoriade obraparalasupervision de
LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
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Despues de evaluar la oferta admitida, se ha determinado que el postor ARQING DEL NORTE
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L., ha obtenido un puntaje de 100 puntos.

Una vez evaluadas las ofertas tecnica y economica se procederan a determinar el puntaje total
de las mismas.

X N° POSTOR FACTOR PRECIO
PUNTAJE

MAXIMO DEL
PRECIO (100

Pts.)
PUNTAJE TOTAL

1
ARQING DEL NORTE

CONTRATISTAS GENERALES
E.I.R.L.

81,142.74 100 100

ORDEN DE
PRELACION POSTOR PUNTAJE

ECONOMICO

APLICACION DE
PUNTAJE

TOTALPONDERACION

c1 = 0.80 c2 = 0.20

1
ARQING DEL NORTE

CONTRATISTAS GENERALES
E.I.R.L

100 80 20 100
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Y/O RECREATIVA EN MINICOMPLEJO EL BOSQUE ARMANDO HERNANDEZ BECERRA
DISTRITO LA VICTORIA, PROVINCIADE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”,
CUI N°2590284, en virtud de ios resuitados a:

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
PRELACION CONDICION

ARQING DEL NORTE
CONTRATISTAS GENERALES

E.I.R.L.
100 1 GANADOR DE LA

BUENA PRO

No habiendo otro asunto que tratar el comite de selection dio por terminado el acto de
presentation de ofertas, admision, evaluation, calificacion y otorgamiento de la buena pro,
pasando a dar lectura a la presente acta y firmando Ios presentes en serial de conformidad
siendo las 16:30 horas del dia 08 de noviembre del 2023.

ING. ADRIAN JHONATAN CiEZA ARIAS
DNI: 44990942

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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